Câmara Municipal de Tatuí[image: BRASO_~1]

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2020.

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Excelentíssima Prefeita Maria José P. Vieira de Camargo, que informe sobre a possibilidade de criação de lei, para autorização de implantação de iluminação pública, situada na urbana da Rodovia SP 141 _ Rodovia Senador Laurindo Dias Minhoto, entre os km 21,90 a 27,30 que corresponde a localização do Jardim América.

J U S T I F I C A T I V A

			Face ao requerimento n.º 2256, deste Vereador, que solicitou informação ao DER – Departamento de Estadas de Rodagem, do Governo do Estado de São Paulo, para que informe sobre a possibilidade de implantar iluminação na via, no perímetro que se se encontra o bairro Jardim América (Rodovia SP 141, km 21,90 a 27,30), o referido órgão afirmou em resposta, ser necessário uma criação de lei municipal que autorize a implantação de iluminação pública no referido local. Desta feita, enviamos o presente requerimento, para as providencias cabíveis.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de agosto de 2.020.

[bookmark: _GoBack]
Ronaldo Mota
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
4cc9b240-6313-40ab-9ce5-f69abbd116c7.png
Requer imento N° 925/2020 - PROTOCOLO 2140/2020 - 07/08/2020 09:34

image1.jpg

image2.png